BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5369/BCT-TTTN
V/v chấm dứt hoạt động xuất khẩu, nhập khẩu LPG của thương nhân
	Hà Nội, ngày 19 tháng 06 năm 2013

Kính gửi: Bộ Tài chính.

Căn cứ Nghị định số 95/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 107/2009/NĐ-CP ngày 26 tháng 11 năm 2009 của Chính phủ về kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng;

Thực hiện Quyết định số 2060/QĐ-BCT ngày 02 tháng 4 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc thành lập Đoàn kiểm tra của Bộ Công Thương kiểm tra việc tuân thủ các điều kiện của thương nhân xuất khẩu, nhập khẩu khí dầu mỏ hóa lỏng (LPG).

Bộ Công Thương đã tiến hành kiểm tra và xác nhận Công ty cổ phần đầu tư thương mại Thành Tài (tên cũ Công ty cổ phần ga Thành Tài) chưa đăng ký ngành nghề xuất khẩu, nhập khẩu LPG trong Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp và chưa có trạm nạp LPG vào chai theo quy định tại Điều 7 Nghị định số 107/2009/NĐ-CP. Vì vậy, Công ty cổ phần đầu tư thương mại Thành Tài không đáp ứng đủ điều kiện thương nhân xuất khẩu, nhập khẩu LPG.

Bộ Công Thương thực hiện thu hồi và chấm dứt hiệu lực văn bản số 9552/BCT-TTTN ngày 22 tháng 9 năm 2010 về việc xác nhận thương nhân đủ điều kiện xuất khẩu, nhập khẩu LPG, kể từ ngày 19 tháng 6 năm 2013.

Bộ Công Thương thông báo và đề nghị Quý Bộ chỉ đạo các đơn vị trực thuộc chấm dứt các thủ tục liên quan đến hoạt động xuất khẩu, nhập khẩu LPG của Công ty cổ phần đầu tư thương mại Thành Tài./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục Hải quan (để thực hiện);
- Công ty CP đầu tư thương mại Thành Tài (để thực hiện)
- Lưu: VT, TTTN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Cẩm Tú